cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh. Lĩnh vực thanh tra, kiểm tra chủ yếu 

về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng, ghi nhãn hàng hóa và an toàn bức xạ trong y 

tế. Kết quả, phát hiện 07 cơ sở vi phạm về đo lường, chất lượng và đã ra Quyết 

định xử phạt vi phạm hành chính với số tiền 345.328.600 đồng (Ba trăm bốn mươi 

lăm triệu ba trăm hai mươi tám nghìn sáu trăm đồng). 

Tỉnh Quảng Trị (cũ) đã tổ chức 23 lớp tập huấn hướng dẫn nghiệp vụ; xây 

dựng 03 phóng sự: “Tăng cường đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp 

nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế”; “Kinh doanh đồ chơi trẻ em 

hợp quy theo quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn đồ chơi trẻ em, ghi nhãn